
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
27.4.2024
- editor007 | 27. dubna 2024

RUSKO: Denní zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu speciální vojenské
operace na území Ukrajiny.

 

Prohlášení ruského ministerstva obrany

Během minulé noci byly zastaveny pokusy kyjevského režimu o teroristické útoky pomocí
bezpilotních letounů proti cílům na území Ruské federace.

Šedesát šest ukrajinských UAV bylo zničeno a zachyceno systémy protivzdušné obrany ve službě nad
územím Krasnodarského území a další dva UAV byly zničeny nad Krymským poloostrovem.

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Dněpr

Jednotky Dněprské skupiny vojsk způsobily požární škody na personálu a technice 117.
mechanizované brigády, 121. a 126. brigády územní obrany ukrajinských ozbrojených sil v oblastech
Novodanilovka, Respublikanets a Chervony Mayak.

Nepřítel ztratil až 35 vojáků, dvě vozidla, 155mm houfnici FH-70 vyrobené ve Velké Británii, tři
155mm děla M777, 122mm houfnici D-30 a 105mm taženou houfnici M102.

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny “Západ”.

Jednotky skupiny sil Západ nadále plní bojové úkoly v zóně speciální vojenské operace.

Motorizované střelecké jednotky za podpory dělostřelectva a letectví zasadily palbu na personál a
techniku formací 3. útočné a 77. letecké brigády ukrajinských ozbrojených sil v oblasti Borovaya a
Terna.

Dělostřelecké jednotky skupiny zasadily palbu na 72 cílů ukrajinských ozbrojených sil.

Během boje s protibaterií zničily dělostřelecké jednotky: samohybnou dělostřeleckou lafetu
Gvozdika, tažené houfnice D-30 a D-20 a také šest posádek minometů.

Systémy protivzdušné obrany skupiny zničily čtyři bezpilotní letouny typu letadla a také tři bezpilotní
letouny typu Baba Yaga.

Ztráty nepřátel činily až 20 vojáků, 3 dělostřelectvo, šest posádek minometů, stanici elektronického
boje a dva pickupy.

 

 

ZDROJ

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-27-4-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-27-4-2024/
https://briefing-mo.ru/

